



ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 097/2019

A Pregoeira da **SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO**, com base no Decreto nº 5.344/2015 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº **097/2019** da **SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO** do tipo **MENOR PREÇO**, realizada por intermédio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: **HIGICLEAN EIRELI - ME**
CNPJ: **01.235.908/0001-47**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	300	CX	Papel higiênico , caixa com 8 rolos, medidas (10cm x 250mts, rolos), folha branca, dupla, institucional, 100% celulose, hidrosolúvel, papel resistente e de alta absorção, maciez, sem perfume, neutro. O produto deverá ser entregue com certificação fsc. Obs.: a empresa vencedora deverá fornecer comodato dos dispensers indicado para este produto, devidamente instalados, funcionando sem custos adicionais. (50 und).	TOPPAPER	45,95	13.785,00
					VALOR TOTAL	R\$ 13.785,00

Empresa: **DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME**
CNPJ: **02.610.348/0001-26**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	6000	PCT	Açúcar tipo cristal branco, pacote com 2kg	PÉROLA	4,19	25.140,00
03	6000	GL	Água mineral , envasada em galões de polipropileno de 20 (vinte) litros, retornáveis com lacre de segurança na tampa, contendo no rótulo a composição química, registro do ministério da saúde e da agência nacional de vigilância sanitária.	SANTA CLARA	5,59	33.540,00
08	100	UND	Balde plástico reforçado 12l, com alça.	GTX	5,33	533,00
17	5	CX	Chá de capim cidreira , caixinha contendo 10 sachês.	LEÃO	1,98	9,90
18	5	CX	Chá de erva doce , caixinha contendo 10 sachês.	LEÃO	1,98	9,90
19	5	CX	Chá de hortelã , caixinha contendo 10 sachês.	LEÃO	1,98	9,90
27	200	GL	Galão recipiente para água mineral de plástico com capacidade para 20lts	GYN PACK	14,16	2.832,00
28	150	UND	Garrafa térmica de pressão com alça, bomba com sistema que não pingue, jato forte e estabilidade ao bombear, ampola de vidro, capacidade de 1l, material externo plástico, cores variadas , produto de primeira linha , injetado, resistente, com alto brilho	INVICTA GLT PRESSÃO	36,78	5.517,00
29	100	UND	Gás de cozinha, glp 13kg somente o líquido , com entrega nas unidades da Secretaria da Fazenda e Planejamento em Palmas, conforme necessidade. O botijão deverá ser entregue com requisição, e em perfeita conservação, bem fechado e intacto, dentro das normas da agência nacional de petróleo	LIQUIGÁS	116,64	11.664,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			(anp), e instalado.			
32	30	UND	Kit mop giratório, mop spray. Contendo: 1 balde com alça, cesto e moldura, 1 cabo telescópico com base, cabo inferior e superior, 1 refil microfibra, 1 esponja. Dimensões aproximadas: (cm) – axlxp: 22x44x24cm.	NOBRE	94,92	2.847,60
33	50	GL	Limpa pedra hipoclorito de sódio a 12% (doze por cento) – classe 8 (oito) tipo (cas 7681-52-9), galão de 5 litros.	ETANIZ	22,32	1.116,00
38	100	PAR	Luva de látex natural sem forro cano longo. Tam. P.	NOBRE	2,12	212,00
39	60	CX	Luva de procedimentos , em látex 100%, levemente talcada tamanho pequeno (caixa c/100x1).	NOBRE	16,92	1.015,20
40	50	CX	Luva de procedimentos , em látex 100%, levemente talcada, tamanho grande (caixa c/100x1).	NOBRE	16,98	849,00
43	400	Frasco	Multi-inseticida aerossol , à base de água, contendo óleo de citronela, eficiente para matar mosquitos, inclusive o mosquito da dengue, zika vírus e chikungunya, pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Frasco com 300ml, proteção contínua por até 12hs.	ULTRA	9,95	3.980,00
46	1.200	UND	Pano saco alvejado , tipo sacaria branca, 100% algodão, dimensões aproximadas de 45x70 cm.	SACARIA	3,33	3.996,00
51	200	UND	Rodo grande (puxa e seca) - base de alumínio medindo 60cm, com duas lâminas de borracha. Cabo de madeira com revestimento plástico de alta resistência, medida mínima de 1,20m.	CAPUAVA	8,13	1.626,00
52	200	UND	Rodo pequeno (puxa e seca) - base de alumínio medindo 40cm, com duas lâminas de borracha. Cabo de madeira com revestimento plástico de alta resistência, medida mínima de 1,20m.	CAPUAVA	9,79	1.958,00
58	200	UND	Vassoura pêlo sintético , medindo 40cm base madeira com cabo de madeira rosqueável com revestimento plástico de alta resistência, medida mínima de 1,20m.	CAPUAVA	7,55	1.510,00
VALOR TOTAL						R\$ 98.365,50

Empresa: **WVB VARGAS - EPP**
CNPJ: **03.997.385/0001-00**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	1.800	UND	Água mineral sem gás , envasada em garrafas tipo pet 1,5 litro, não retornáveis, contendo no rótulo a composição química e o registro do ministério da saúde. Obs.: Deverá ser entregue pacotes com 6x1 unidades.	SANTA CLARA	1,35	2.430,00
04	6000	UND	Água sanitária acondicionada em embalagem anatômica de 01 (um) litro com bico dosador – composição: hipoclorito de sódio, tendo uma porcentagem de cloro ativo: 2,0%, 2,5% pp a base de água, ação desinfetante e bactericida.	CLORADA	1,28	7.680,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

21	1.000	PCT	Copo plástico descartável, capacidade 80ml , para café, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, transparente , isenta de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas, deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as normas NBR vigentes e resoluções/Anvisa. Embalagem em manga inviolável, pacote com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. O produto deverá ser entregue em conformidade com as normas da ABNT.	CRISTAL	2,24	2.240,00
22	10.000	PCT	Copo plástico descartável, para água, capacidade 200ml , em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, transparente , isenta de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as normas NBR vigentes e resoluções/Anvisa. Embalagem em manga inviolável, pacote com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. O produto deverá ser entregue em conformidade com as normas da ABNT.	CRISTAL	2,28	22.800,00
24	8.000	UND	Detergente lava-louças líquido 500 ml , neutro, concentração de ativos com alto poder de limpeza na composição e remoção de sujidades, sem danificar a pele das mãos, fórmula biodegradável, testado dermatologicamente. Registro na anvisa/ministério da saúde.	OI	0,94	7.520,00
VALOR TOTAL						R\$ 42.670,00

Empresa: **AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI - ME**
CNPJ: **05.891.838/0001-36**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	500	PCT	Saco para lixo , rolo contendo 100 (cem) unidades, na cor preta, com capacidade para 20 litros, medindo mínima 39cmx45 cm, de boa qualidade.	RAVA	4,93	2.465,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.465,00

Empresa: **PAULISTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**
CNPJ: **06.285.410/0001-02**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	1000	UND	Álcool 92,8% inpm uso doméstico, embalagem de 1l. O produto deverá ser entregue certificado pelo inmetro.	ANHANGUERA	4,95	4.950,00





VALOR TOTAL	R\$ 4.950,00
--------------------	---------------------

Empresa: **FAMAHA – COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA - EPP**
CNPJ: **07.734.851/0001-07**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	1.500	UND	Espunja dupla-face multiuso , alta durabilidade, medidas aproximadas: 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada.	DLH	0,41	615,00
26	1.000	UND	Flanela têxtil para limpeza , na cor branca, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.	DLH	1,09	1.090,00
45	500	UND	Pano de prato em tecido algodão , na cor branca, com bainha, medida aproximada 40x70cm. A admite-se estampas temáticas de cozinha.	DLH	1,99	995,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.700,00

Empresa: **MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**
CNPJ: **12.811.487/0001-71**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	200	UND	Cesto para lixo , material plástico resistente telado. Capacidade de 10 litros.	ARQPLAST	2,44	488,00
16	5	CX	Chá de camomila , caixinha contendo 10 sachês.	BARÃO	1,98	9,90
35	500	UND	Lustra móveis perfumado a base de cera natural e silicone, frasco com 200ml.	WORKER	2,58	1.290,00
42	100	CX	Máscara descartável com elástico na cor branca, de uso individual e único confeccionada em 100% polipropileno, com tripla camada, com filtro, eficiência de filtração bacteriana maior que 95% e clips nasal de 14cm de comprimento, caixa com 50 unidades.	TALGE	9,57	957,00
57	200	UND	Vassoura para limpeza externa pêlo sintético , medida aproximada de 21x31cm base sintética com cabo de madeira rosqueável com revestimento plástico de alta resistência, medida mínima de 1,20m.	LUSTRA BEM	5,42	1.084,00
59	150	UND	Vassourinha de plástico para limpeza de vaso sanitário , com suporte.	ZEIN	3,89	583,50
VALOR TOTAL						R\$ 4.412,40

Empresa: **COMERCIAL MARELLY EIRELI - EPP**
CNPJ: **13.986.656/0001-77**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	3.340	CX	Papel toalha , caixa com 2400 folhas, 2 dobras, medidas mínimas (22,5cm de comprimento x 20,5cm de largura), folhas brancas, interfolha, alta absorção e resistência à umidade, 100% fibras de celulose virgem, sem qualquer tipo de odor. O produto	MAXX	25,35	84.669,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			deverá ser entregue com certificação fsc. Gramatura aproximada 36 grms, pacotes embalados individualmente. Obs.: A empresa vencedora deverá fornecer comodato dos dispensers indicado para este produto, devidamente instalados, funcionando sem custos adicionais. (30 und).			
50	660	CX	Papel toalha , caixa com 2400 folhas, 2 dobras, medidas mínimas (22,5cm de comprimento x 20,5cm de largura), folhas brancas, interfolha, alta absorção e resistência à umidade, 100% fibras de celulose virgem, sem qualquer tipo de odor. O produto deverá ser entregue com certificação fsc. Gramatura aproximada 36 grms, pacotes embalados individualmente. Obs.: A empresa vencedora deverá fornecer comodato dos dispensers indicado para este produto, devidamente instalados, funcionando sem custos adicionais. (30 und).	MAXX	25,35	16.731,00
VALOR TOTAL						R\$ 101.400,00

Empresa: **SANIGRAN LTDA - EPP**
CNPJ: **15.153.524/0001-90**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	800	UND	Aromatizador de ambiente , aerossol, fragrâncias variadas, 360ml.	ULTRA FRESH	5,99	4.792,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.792,00

Empresa: **MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP**
CNPJ: **18.274.923/0001-05**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	50	PAR	Botas de borracha pvc , pares com numerações entre 34 a 44. Quantidades por tamanho será definida posteriormente.	INNPRO	24,29	1.214,50
VALOR TOTAL						R\$ 1.214,50

Empresa: **REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI - ME**
CNPJ: **30.698.093/0001-30**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	4.000	UND	Desinfetante líquido , frasco com 2 litros, ação germicida e bactericida, fragrâncias variadas: lavanda, floral, eucalipto com poder da citronela, para uso em todos os ambientes. Registro na Anvisa/Ministério da Saúde. Quantidade por fragrância será definida posteriormente.	PROEZA	3,44	13.760,00
36	50	PAR	Luva de látex natural sem forro cano longo. Tam. G.	MUCAMBO	3,60	180,00
37	100	PAR	Luva de látex natural sem forro cano longo. Tam. M.	MUCAMBO	4,23	423,00
44	100	UND	Pá coletora de lixo , material sintético pp, dimensões aproximadas 24x16x7cm, com cabo longo.	COAFÁCIL	4,09	409,00
56	500	PCT	Saco para lixo , rolo contendo 50 unidades, na cor preta, com	NOTÁVEL	6,63	3.315,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			capacidade para 30 litros, medindo mínima 59cmx62 cm, de boa qualidade.			
VALOR TOTAL						R\$ 18.087,00

Empresa: **GESY SARAIVA DE GOIÁS**
CNPJ: **34.533.426/0001-22**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	2.500	Frasco	Álcool gel antisséptico 70% para as mãos, frasco com 500 ml cristal neutro, tampa fliptop. O produto deverá ser entregue certificado pelo Inmetro.	ALLGEL	4,59	11.475,00
12	2.000	Frasco	Cera líquida autobrilho , incolor para piso, frasco de 750 ml.	POLLYLAR	3,00	6.000,00
14	80	UND	Cesto para lixo , material plástico resistente telado. Capacidade de 30 litros.	ARQPLAST	15,00	1.200,00
15	50	UND	Cesto para lixo , material plástico resistente telado. Capacidade de 50 litros.	ARQPLAST	19,49	974,50
34	500	UND	Limpa vidros , líquido, para limpeza de vidros e acrílicos, embalagem com 500ml.	ZUPP	2,00	1.000,00
41	120	CX	Luva de procedimentos , em látex 100%, levemente talcada, tamanho médio (caixa c/100x1).	MEDIX	10,00	1.200,00
48	10.000	PCT	Papel higiênico , primeira qualidade, folha dupla, gofrado, picotado, na cor branca, medindo 30mx10cm, neutro, sem relevo, composto de fibras celulósico-naturais, exceto aparas de papel, tubete medindo de 4,0cm, conforme normas do inmetro, impe e nbr. Embalagem com pacote (4x1).	FOFINHO	3,76	37.600,00
53	2.500	UND	Sabão em pó biodegradável , acondicionado em embalagem de 1kg. Composição: tensoativo, coadjuvante, corantes, carga, e perfume, material com inscrição no ministério da saúde/anvisa.	OESTE	3,44	8.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 68.049,50

Empresa: **DPS GONCALVES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP**
CNPJ: **64.106.552/0001-61**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	5.625	PCT	Café torrado e moído 100% café *extra forte (*informação que deverá constar na embalagem ficha e/ou ficha técnica do produto) , de 1ª qualidade, empacotado à vácuo, acondicionado em embalagem de 500g, proteção interna laminada. O produto deverá ser entregue com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC e demais informações conforme legislação em vigor. (Obs. O produto deverá ser entregue conforme solicitado, inclusive quanto à embalagem 500g e ainda na entrega do produto, é obrigatório a apresentação de Laudo de Análise por Laboratório habilitado pela	FRATERNAL	6,46	36.337,50





			Reblas/Anvisa, comprovando as características mínimas de qualidade exigidas, com pontuação igual ou superior a 6,0 (seis), que se refere a produto com qualidade superior).			
11	1.875	PCT	Café torrado e moído 100% café *extra forte (*informação que deverá constar na embalagem ficha e/ou ficha técnica do produto) , de 1ª qualidade, empacotado à vácuo, acondicionado em embalagem de 500g, proteção interna laminada. O produto deverá ser entregue com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – ABIC e demais informações conforme legislação em vigor. (Obs. O produto deverá ser entregue conforme solicitado, inclusive quanto à embalagem 500g e ainda na entrega do produto, é obrigatório a apresentação de Laudo de Análise por Laboratório habilitado pela Reblas/Anvisa, comprovando as características mínimas de qualidade exigidas, com pontuação igual ou superior a 6,0 (seis), que se refere a produto com qualidade superior).	FRATERN0	6,46	12.112,50
VALOR TOTAL						R\$ 48.450,00
VALOR GLOBAL DA ATA: R\$ 411.340,90						

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues no Setor de Almoarifado Secretaria da Fazenda e Planejamento, situada na Quadra 412 sul, Avenida NS 10 APCB S/N Centro – Palmas-TO, CEP: 77.021-231, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h30min, em dias úteis.

b) O prazo de entrega dos materiais será de até 20 (vinte) dias, podendo ser solicitado em caso de urgência com menor prazo.

1.3. Condições para Contratação:

- a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.
- c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.
- e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 5.344/2015.
- f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, devidamente certificada pelo setor competente.





Superintendência de Compras e Central de Licitação

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, **as empresas abaixo descritas**, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a **Pregoeira** e o **Secretário** da Secretaria da Fazenda e Planejamento.

Palmas - TO, 07 de Janeiro de 2020.

(DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE)

DORCELINA MARIA TEIXEIRA

Pregoeira

SANDRO HENRIQUE ARMANDO

Secretário

Empresas:

HIGICLEAN EIRELI - ME

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI- ME

WVB VARGAS – EPP

AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI- ME

PAULISTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA- ME

FAMAHA – COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA - EPP

MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

COMERCIAL MARELLY EIRELI - EPP

SANIGRAN LTDA - EPP

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA- EPP

REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI- ME

GESY SARAIVA DE GOIÁS

DPS GONCALVES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA- EPP

